
 

Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

 

 

ORIGINALE 

 

Registro Generale n. 217 del 19-10-2019 

 

 

ORDINANZA DEL COMANDO POLIZIA LOCALE 

 

 

 

 

 

Oggetto: EMERGENZA SISMA - MODIFICHE CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

VIA PIERAGOSTINI E PIAZZA UMBERTO I A SEGUITO DELLA 

DELIMITAZIONE DELLA ROSSA   

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciannove addì  diciannove del mese di ottobre, il Comandante ISIDORI 

ANDREA 

 

 

 
VISTA l’Ordinanza del Sindaco di Camerino n. 211 del 15/10/2019 con la quale viene perimetrata la 

“zona rossa” a seguito delle avvenute messe in sicurezza di alcuni immobili in Via Pieragostini e 

Piazza Umberto I; 

 

CONSIDERATO che, come disposto dall’ordinanza suddetta, viene demandato al comandante della 

polizia locale l’emissione di un apposito provvedimento per la disciplina della circolazione in dette vie 

ai sensi del disposto ex art. 5 e 7 del D.lgs. 285/92; 

 

CONSIDERATO altresì che la nuova perimetrazione della zona rossa prevede la possibilità di accesso 

in piazza Umberto I attraverso il tratto iniziale di Via Pieragostini da Via C. Battisti; 

 

ATTESO che l’uscita dei mezzi da Piazza Umberto I deve avvenire obbligatoriamente dallo stesso 

tratto di via Pieragostini percorso per l’accesso, la cui larghezza non permette il doppio senso di 

circolazione e pertanto è necessario prevedere il senso unico alternato regolato da semaforo; 

 

RITENUTO pertanto necessario dover apportare delle modifiche alla circolazione stradale in Via 

Pieragostini nel tratto compreso tra Via Cesare Battisti e Piazza Umberto I in modo da garantire il 

doppio senso di circolazione; 

 



 

Pag. 2 

VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada; 

 

VISTO l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

ORDINA 

 

Dal giorno 19 ottobre 2019, l’istituzione del senso unico alternato regolato da semaforo in Via 

Pieragostini nel tratto compreso tra Via Cesare Battisti e Piazza Umberto I. 

 

Il Settore Tecnico del Comune è incaricato di mettere in atto la prescritta segnaletica stradale. 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa a: 

 Sindaco 

 Albo pretorio 

 Settore Tecnico 

 Al Comando 65 Compagnia task force Sicurezza 2 (pec: 

csalaopvrgptum@ceselna.esercito.difesa.it)  

 Alla Stazione Carabinieri Camerino (pec: tmc22749@pec.carabinieri.it ) 

 Al Comando Provinciale Vigili del Fuoco (pec: com.macerata@cert.vigilfuoco.it ) 

 Al Servizio 118 – (pec: areavasta3@emarche.it ) 

 Alla CRI camerino (pec: cl.camerino@cert.cri.it ) 

  Al Contram spa (PEC: contram@legalmail.it ) 
 

 Ai sensi D.lgs. 104 del 16/09/2010 si avverte che contro la presente Ordinanza chiunque ne 

abbia interesse potrà ricorrere per motivi di legittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione al Tribunale 

Amministrativo Regionale di Ancona, oppure potrà attivare il ricorso straordinario al Capo dello Stato, 

entro il termine di 120 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione della presente. 

- Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso, entro 60 giorni, al Ministero dei Lavori 

Pubblici ai sensi dell’art. 37 del C.d.S.  

 
 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

   

 IL COMANDANTE  

Dr. ISIDORI ANDREA 

 

 

mailto:csalaopvrgptum@ceselna.esercito.difesa.it
mailto:areavasta3@emarche.it
mailto:cl.camerino@cert.cri.it

